Opis: pomnik z szarego granitu w kształcie zwieńczonego
krzyżem, wysokiego cokołu na kilkustopniowej podstawie i
podmurówce z cegieł; przed pomnikiem znajduje się muro-
wany z cegły, zamknięty granitową płytą grobowiec. Inskryp-
cja na pomniku: «GRÓB RODZINY/ MITRASZEWSKICH/ Ś.P./
JAN/ MITRASZEWSKI/ ZMARŁ 7/19 GRUDNIA 1897 R./ W
WIEKU L. 74/ Ś.P./ EMILJA Z EJSYMONTÓW/ MITRASZEW-
SKA/ ZMARŁA 5/17 MAJA 1881 R/ W WIEKU L.51». Inskryp-
cja na bocznej (lewej od frontu) stronie nagrobka: «WANDA
Z MITRASZEWSKICH SKALSKA. ZMARŁA 2/15 LUTEGO 1903
R. W WIEKU L.38»; inskrypcja na bocznej (prawej od frontu)
stronie nagrobka: «TERESA Z MITRASZEWSKICH SKOCZYŃ-
SKA. ZMARŁA 14/26 MAJA 1894 R. W WIEKU L. 44».

W 2018 roku przeprowadzono gruntowny remont i
renowację zdewastowanego w minione lata grobowca.

Opis: mogiła ziemna, obmurowana, replika na-
grobku wykonana z lastryko w formie zwieńczonej
metalowym krzyżem steli na jednostopniowej pod-
stawie w 2017 roku (oryginalny nagrobek z betonu
uległ zniszczeniu w 2016 roku przez powalone podczas
burzy drzewo). Inskrypcja: «Ś.+P./ JÓZEF OSTROWSKI/
Z POWSTANIA ST./ 1863 R./ ŻYŁ LAT 85./ ZM. 24-IV-
1926 R./ STEFANIA OSTROWSKA./ ŻYŁA LAT 88./ ZM.
27-II-1938 R./ CZEŚĆ ICH PAMIĘCI».

PRUŻANA. GRÓB UCZESTNIKA
POWSTANIA STYCZNIOWEGO,
MARSZAŁKA SZLACHTY
POWIATU PRUŻAŃSKIEGO
WALENTEGO SZWYKOWSKIEGO

Lokalizacja: cmentarz rzymskokatolicki przy ul. Gor-
ka, m. Prużana. GPS: 52.552178, 24.445810.